РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

СЕЩИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2024 г.                                   № 5                                                           п.Сеща
О внесении изменений в «Порядок санкционирования
оплаты денежных обязательств получателей средств
бюджета Сещинского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области и

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сещинского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области»,
утвержденный Постановлением Сещинской сельской администрации № 93 от 27.12.2021 года.
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансового дефицита бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области», утвержденный Постановлением Сещинской сельской администрации № 93 от 27.12.2021 года (Далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«С 01.01.2024 формирование распоряжений о совершении казначейского платежа для оплаты по контрактам (договорам), подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и заключенных после 01.01.2024, осуществляется в единой информационной системе в сфере закупок. В исключительных случаях, при технической невозможности формирования сведений о бюджетных и денежных обязательствах в ГИС ЕИС, допускается формирование сведений с помощью СУФД-Портала.»
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию его полного текста в Сборнике муниципальных правовых актов Сещинского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования http://sescha.ru/ в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера И.С.Сотникову.
Глава Сещинской

сельской администрации
                                                                                  К.И.Родченкова